
Oponentský posudek diplomové práce

Postavení indiánů v Mexiku v 19. a 20. století

od Ondřeje Janečka
2012

Autorova práce výrazně převyšuje obvyklý standard diplomových prací obhajovaných na Ústavu 
romanistiky. 

Autor se nezalekl rozsáhlého a komplexního tématu. Vtiskl svému pojednání jasnou a vyváženou 
strukturu, která čtenáře provází studovanou problematikou. V úvodu svého textu přesně formuluje 
svá východiska a stanovuje si metodologické principy, jež ve své práci bude sledovat. 

Dalším pozitivním prvkem práce je autorova orientace v pramenech, stejně jako jeho schopnost 
reflektovat perspektivu a názorovou pozici  toho kterého zdroje. Obzvláště toto poslední bývá u 
akademických prací obvykle velkou slabinou. 

Nejvýraznějším kladem předkládaného textu je však autorova schopnost zcela konzistentně podávat 
výklad,  mnohdy  složitě  konstruovaný  z  několika  pramenů  a  z  jejich  hodnocení.  Z  hlediska 
stylistického by jistě bylo třeba mnohé pasáže ještě zdokonalovat, nicméně to je v případě textu, 
který neprošel profesionální redakční korekturou, naprosto přirozené. 

Z  výše  napsaného je  zřejmé,  že  předkládanou práci  nemohu než  vřele  doporučit  k  obhajobě  s 
ohodnocením výborně. 

V Českých Budějovicích, 15. 8. 2012


